
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ  

Γραφείο Δημάρχου 

 

  Μοίρες: 18-06-2024 

   Αρ. Πρωτ:7130      

      

Θέμα: Ορισμός άμισθου Ειδικού Συμβούλου Δημάρχου Δήμου Φαιστού. 

   

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

      Αριθμός Απόφασης:  761 

          Ο Δήμαρχος Φαιστού  έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 ως και 17 και του άρθρου 163 του 

Ν.3854/2007. 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

3. Την παρ. 11 του άρθρου 45 του Ν. 3979/2011 όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 

53/Α΄/11.3.2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».  

4.  Την  ανάγκη  επικουρίας του Δημάρχου στο τομέα  νομικής  

υποστήριξης.  

5.  Την   6801/11/06/2024 γνωστοποίηση  δημάρχου Φαιστού, σχετικά  

με  την   πλήρωση  μιας  θέσης   άμισθου ειδικού συμβούλου στον 

τομέα  της  νομικής  υποστήριξης Δημάρχου. 

6. Την υποβληθείσα  αίτηση  με τα  σχετικά  δικαιολογητικά  του  

ενδιαφερόμενου Μαρκάκη Νικολάου του Μιχαήλ (συνταξιούχο 

εισαγγελέα  εφετών )   με  αριθμ  πρωτ : 6848/12/06/2024   

7.  Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου, δεδομένου ότι ο άμισθος σύμβουλος θα υπηρετεί 

εθελοντικά και δεν θα λαμβάνει μισθό ή αποζημίωση, πλην των 

εξόδων εκτός έδρας κίνησης.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

       Αναθέτει στον κ.Μαρκάκη Νικόλαο του Μιχαήλ, (συνταξιούχο 

εισαγγελέα εφετών) καθήκοντα άμισθου Ειδικού Συμβούλου για την 



 

επικουρία του Δημάρχου  στον  τομέα της  νομικής υποστήριξης, κατά την 

άσκηση των καθηκόντων του, με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

  Αντικείμενο της εργασίας είναι η επικουρία του Δημάρχου κατά την 

άσκηση των καθηκόντων του, παρέχοντας συμβουλές και διατυπώνοντας 

εξειδικευμένες γνώσεις γραπτά ή προφορικά σε θέματα  νομικά θέματα 

αρμοδιότητας  του  Δήμου.  

    Για την επίτευξη του σκοπού και του έργου του ως άνω άμισθου Ειδικού 

Συμβούλου, δίνεται η δυνατότητα φυσικής του παρουσίας στις   

εγκαταστάσεις του Δήμου  Φαιστού,  οι οποίες σχετίζονται με τις 

αρμοδιότητές του.   

    Ο ως άνω άμισθος ειδικός σύμβουλος θα ασκεί αμιγώς συμβουλευτικά 

καθήκοντα  χωρίς αποφασιστικές αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής.  

Υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία του 

Δημάρχου και συνεργάζεται όπου απαιτείται με τους Αντιδημάρχους, τους 

καθ’ ύλην αρμόδιους υπηρεσιακούς παράγοντες, τα Νομικά Πρόσωπα του 

Δήμου για την επίτευξη των παραπάνω σκοπών,  με συνεχή ενημέρωση 

του Δημάρχου. 

    Θα παρέχει συμβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες, γραπτά 

ή προφορικά για τα συγκεκριμένα θέματα που ορίζεται να εξυπηρετεί. 

  Η παρούσα Απόφαση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δε γεννά 

υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου 

συμβούλου με το Δήμο. 

   Η παρούσα, ισχύει από την υπογραφή της και μέχρι τη λήξη της 

Δημοτικής περιόδου, πλην της περιπτώσεως τροποποίησης της ή ανάκλησής 

της, χωρίς ο ορισθείς ειδικός σύμβουλος να δικαιούται αποζημίωση από την 

άσκηση αυτών των αρμοδιοτήτων. 

    Η  Παρούσα  να  αναρτηθεί στη διαύγεια  και στην  ιστοσελίδα  του 

Δήμου  Φαιστού. Επίσης να  κοινοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες και τα  

νομικά πρόσωπα  του Δήμου.   

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ 

 

ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ   

   

 

    


